
Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 
округён депутатсен 

Пухавё

Чувашская Республика 
Собрание депутатов 

Яльчикского 
муниципального округа

й ы ш Ану РЕШЕНИЕ

« Об » февраля 2024 г. № 1/6-с 
село Яльчики2024 д. февралей 06-мёшё № 1/6-с 

Елчёк ялё

Об итогах приватизации 
муниципального имущества 
Яльчикского района 
Чувашской Республики за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив 
отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Яльчикского района на 2023 год, Собрание депутатов Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Яльчикского муниципального округа на 
2023 год, утвержденного решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики от 22.11.2022 № 4/7-с (с изменениями от 01.02.2023 
№ 1/18-с, от 03.10.2023 №6/3-с, от 22.12.2023 №10/6-с).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Яльчикского муниципальной: 
Чувашской Республики

Председатель Собрания депу

Глава Яльчикского муниципа, u 
округа Чувашской Республики

В.В.Сядуков



Утвержден
решением Собрания депутатов
Яльчикского района
от «06» февраля 2024 года № 1/6-с

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Яльчикского района за 2023 год.

Приватизация муниципального имущества в 2023 году проводилась в 
соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального 
имущества Яльчикского района, утвержденным решением Собрания депутатов 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 22.11.2022 № 4/7-с (с 
изменениями от 01.02.2023 №1/18-с, от 03.10.2023 №6/3-с, от 22.12.2023 № 10/6-с).

Программа приватизации предполагала приватизацию 4 позиций объектов 
недвижимого имущества, составляющих казну Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики.

Во исполнение Плана приватизации в отношении 4 объектов приватизации 
приняты решения об условиях приватизации, объявлены торги по продаже объектов 
муниципальной собственности.

По результатам проведенных торгов реализована 1 позиция объектов 
недвижимости, в том числе в отчетном году объекты не реализованы по причине 
отсутствия заявок на участие в торгах.

Один объект реализован в 2024 году:
№ 
п/ 
п

Наименование и местонахождение 
объекта недвижимости

Способ
приватизации

Цена 
сделки, 
руб., с 
НДС

Дата
сделки

1 Земельный участок из земель населенных 
пунктов площадью 5873 кв.м, с 
расположенными на нем зданиями по 
адресу: Чувашская Республика, 
Яльчикский район, с. Большие Яльчики, 
ул. Кооперативная, д. 12

Электронная
продажа

посредством
публичного

предложения

1239050,00 05.02.2024

Объем фактически поступивших в бюджет Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики средств от приватизации (реализация прогнозного плана 
приватизации за 2022 год) составил 640,9 тыс. руб., из них 499,4 тыс. руб. от 
приватизации недвижимого имущества, 141,5 тыс. руб. от приватизации земельных 
участков под объектом недвижимости.


